



# Quálitas Compañía de Seguros, S.A.

## Balance General al 31 de Enero de 2021

Expresado en dólares de los Estados Unidos de América

| ACTIVO  |                                | PASIVO  |                                |
|---|--------------------------------|---|--------------------------------|
| <b>CIRCULANTE</b>                             |                                | <b>CIRCULANTE</b>                             |                                |
| DISPONIBLE                                    | \$ 997,903.82                  | OBLIGACIONES CON ASEGURADOS                   | \$ 75,550.53                   |
| Caja  | \$ 38,069.09                   | Obligaciones por Sinistros                    | \$ 10,779.02                   |
| Bancos Locales                                | <u>\$ 959,834.73</u>           | Depositos por Operaciones de Seguro           | \$ 58,174.04                   |
| INVERSIONES FINANCIERAS                       | \$ 2,258,163.92                | Otras Obligaciones con Asegurados             | <u>\$ 6,597.47</u>             |
| Valores                                       | \$ 194,700.00                  | RESERVAS TÉCNICAS                             | \$ 2,363,494.52                |
| Diversos Instrumentos Financieros             | \$ 2,056,873.39                | Reservas de Riesgos en Curso de Automotores   | \$ 1,619,783.94                |
| Rendimientos por Inversiones                  | \$ 10,543.57                   | Reservas por Sinistros                        | \$ 738,382.05                  |
| Provision por Desvalorización de inversiones  | <u>\$ (3,953.04)</u>           | Reservas por Sinistros No Reportados          | <u>\$ 5,328.53</u>             |
| PRIMAS POR COBRAR                             | \$ 4,466,796.38                | SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS    | \$ 2,106,762.31                |
| Primas por Cobrar de Automotores              | \$ 3,895,860.93                | Obligaciones en Cuenta Corriente con Societad | <u>\$ 2,106,762.31</u>         |
| Primas Vencidas                               | \$ 654,614.82                  | OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES     | \$ 665,309.03                  |
| Provision de Primas por Cobrar (Cr)           | <u>\$ (83,679.37)</u>          | Obligaciones con Intermediarios               | \$ 369,171.24                  |
| SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS      | \$ 1,989,871.39                | Obligaciones con Agentes                      | <u>\$ 296,137.79</u>           |
| Cuenta Corriente por Reaseguros y reafianzami | <u>\$ 1,989,871.39</u>         | CUENTAS POR PAGAR                             | \$ 906,666.50                  |
| OTROS ACTIVOS                                 | \$ 1,507,964.59                | Impuestos y Contribuciones                    | \$ 164,484.87                  |
| Otros Activos                                 | <u>\$ 1,507,964.59</u>         | Remuneraciones por Pagar                      | \$ 11,958.54                   |
|   |                                | Otras Cuentas por Pagar                       | <u>\$ 730,223.09</u>           |
|   |                                | PROVISIONES                                   | \$ 5,091.68                    |
|   |                                | Provision por Obligaciones Laborales          | \$ 5,091.68                    |
|   |                                | OTROS PASIVOS                                 | \$ 96,094.32                   |
|   |                                | Debito Fiscal Iva                             | <u>\$ 96,094.32</u>            |
| <b>NO CIRCULANTE</b>                          |                                | <b>TOTAL PASIVO</b>                           | <u><b>\$ 6,218,968.89</b></u>  |
| INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO                | \$ 1,069,976.44                | <b>PATRIMONIO</b>                             |                                |
| Mobiliario de Oficina                         | \$ 100,605.41                  | <b>PATRIMONIO</b>                             | \$ 5,102,065.37                |
| Equipos de Oficina                            | \$ 54,221.75                   | CAPITAL SOCIAL                                | \$ 5,300,000.00                |
| Equipos de Computación                        | \$ 322,978.87                  | Capital Social Pagado                         | <u>\$ 5,300,000.00</u>         |
| Otros Mobiliarios y Equipos                   | \$ 351,598.34                  | RESULTADOS ACUMULADOS                         | \$ (197,934.63)                |
| Vehiculos                                     | <u>\$ 240,572.07</u>           | Resultados de Ejercicios Anteriores           | \$ (422,725.91)                |
| DEPRECIACION ACUMULADA (Cr)                   | \$ (969,642.28)                | Pérdida del Ejercicio (Cr)                    | <u>\$ 224,791.28</u>           |
| Depreciación Acumulada                        | <u>\$ (969,642.28)</u>         | <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                       | <u><b>\$ 5,102,065.37</b></u>  |
|   |                                | <b>TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO</b>            | <u><b>\$ 11,321,034.26</b></u> |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                           | <u><b>\$ 11,321,034.26</b></u> |   |                                |